
іського правительства, щоби на- Загул німецьких комуністів.КРАСЇН ПРИЇЗДИТЬ В МАЮ з совітської роаі.
ДО КАНАДИ. І _ , _ 'вязатн торговельні зносини зі _Сов. Pods замовила в Нйиеч- Совіто>КОВ) Росіею БЬРЛТН, 21. цвітня. — Бер-

Внгляди на розпочате торговлі чині 600 льокомотмв. лїнський надзвичайний суд за­
між Канадою І Росією. r-conm ос — - , . ! АФганістаиськ| купці Яр<Д- судна вчера 11 комуністів, об-

^ . . І БЕРЛІН, 26. Ш..ТНЯ, - Сов,т-дожили спнс товарів, як, є то- жалованих м ши в4ни ро.
™" 'вїїїГЇЇ ІІЇЕїм* ЄКСПОрт>' Д° СОВт:ЬКО>или зусиля висадити у воздух

ЛОНДОН, 26. цвітня. — Ле-:ничих льокомотмв, — каже ни­
ні “Германія". Ціна льокомо- 
тив не е точно від ом»

неп З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ. над Третин Інтернаціоналом 
прийшло на останнім конгресі 
до розходу.

і

З V. ВСЕУКРАЇНСЬКОГО 
ЗІЗДУ РАД.
Зізву. — Привіт від 

Леніна.

тами будуть предметом нового 
договору.

З'їзд Рад принва законопро­
ект про права хліборобів. Що­
би- привернути хліборобство і 
одушевитн сільських робітни­
ків сильною вірою в стійкість

З Америки можна посилати 
листи на Радянську Україну.

ВАІШІГТОН, 20. цвітня. — 
Департамент почт оповістив 
сього дня, що по чнтирох ро­
ках перерви приаертаеть ся на- , 
зад обмежена почтова комуні­
кація з Росією. Сей розпоря­
док включає європейську Ро­
сію. Україну і републики Ге­
оргію і Азербайджан. Гіочта 
піде через Лондон до Москви, 
а. звідтам у місця призначеня.

Оповіщене департаменту го­
ворить між иншим так:

“Де європейської Росії мож­
на посилати лише нереджістро 
вані листи і почтові картки за 
звичайною міжнародною h оп­
товою оплатою. Російський 
поптовий уряд годить ся та- 
<ож приймати того рода посия 
ки і до азійської РосіГ’.

Департамент говорить, що не 
може дати інфзрмацій про 'се, 
“які є цензурні постанови в Ро­
сії дотично листів, але листи 
будуїь правдоподібно перехо­
дити через строгий перег.іяд, 
поки совітські власті, дору­
чать їх адресатам".

Почтові посилки до Східно­
го Сибіру і Владивостоку бу­
дуть приймати ся як звичайно.

V Макс Гельц, який мав бути 
І Скасоване всяких податків в провідником комуністичного

, повстане в центральній Нїмеч- 
UZ-V-IZOA , 'чині і якого берлінські власти

Всі чужинці в Podi, за винят- парта (почто- днн 15 цвітня арештували, на-
ю). - Всеросійський Цен- ходир, ся у вязннці Моабіт, о-
тральний Виконавчий Комітет чікун>чи розправи, 
ухвалив скасувати всі податки. Лоліційні масти арештували 

Згідно з сею ухвалою всякі тя11,г.,йм(,пя
Офіціяльиий декрет, виданий державні і льокальні податки, нїстнчного ’органу -д; Роте 
совітським правительством в В грошах чи в натурі, які 6у- Фане.. за сіатї- в вких ВІ11 взи. 
Москві, зачисляє всіх чужий- ли в силі до теперішного часу, вав робітників до повалена те- 
ц,в, за винятком днпльомат.в, будуть зовсім скасовані. перішного правительства.
до ТОЇ самої категорії ш.0 н Ро- Всі сільські, волосні і миші 
сіян відносно ішбілїзації до місцеві комітети е уповажнені ‘

^Єь збирати гроші на виключно мі- Робітники в Норвегії за кон-
сцеві цїли, коли би сього по- тролею промислу.

між Ро-1тре6а вимагала- І ЛОНДОН. 21. Цвітня. — Нор-
Підставою для декрету в веські робітники почали при- 

справі скасована податків була готована до боротьби з капі- 
слїдуюча причина : талїстами, які уложили плян

Ціле міське "ЙВселене Р.С.Ф. загальної знижки платні ро-

онїд Красїн, який вів перегово­
ри в імени совітського прави­
тельства в справі відновлена 
торговельних зносин з Велико- 
ю Британією і завдяки котро­
му в великій мірі (Підписано 
торговельний договір, виїде 
до Канади в бизнесовій місії

ХАРКІВ, 2: марта (пОчтою). 
— Нині розпочали ся тут нара­
ди Питого Всеукраїнського 
ЗЬду Рад. Предсїдателем Зі- 
злу вибрано тов. І>-гро ас ь* ого 
По отвореню Зізду прежїда- 
тель відчитав привіт від тої. 
Леніна, який вій прислав у від­
повідь на запрошене на кон­
грес. Тов. Ленін витає Пятий 
Зїзд Рад України і внеказуе на­
дію, шо українські робітники 
мимо численних перешкод 3Î 
сторони своїх ворогів створить 
сильну Радянську Україну. Тов. 
Ленін внеказуе жаль, що не міг 
скористати з запрошеня, однак 
внеказуе надію, що в недалекій 
будучности відвідає Радянську 
Україну.

Відтак промовляв тов. Ра- 
коасмсий, предеїдатель Ради 
Народних Комісарів України.

Промова Ржковського.

“Радянська Україна, гово­
рив тов Раковеькнй, — вий­
шла повідно з боротьби зі за- 
граничнимн ворогами. Свою си­
лу завдячують українські ро­
бітники не лише тїейому союзо- 
ви між міським І СІЛЬСЬКИМ 
пролетаріатом, але також ті­
сній авязи, яка істнуе між Ра­
дянською Україно і Совіт­
ською Росією”.

Совітській Podï.
нового земельного ладу в кра­
го, Пятий Всеукраїнський Зїзд 
Рад заявляє отсим, що в сих 
селах і волостях, в яких вже 
відобрано землю дідичам і роз­
ділено всі давнїйші приватні 
земельні лосїлостн, як також в 
місцевостях, в яких згідно з 
соціалістичною

ком дипльоматів, мають 
працювати.

РИГА, Латвія, 26. цвітнял —
при кікци мая. Сю інформацію 
отримав ваш репрезентант від 
М.' Швеца, члена російської 
торговельної місії в Лондоні.

Перед своїм виїздом Красїн 
поверне до Росії, де буде кон- 
ферувати з Ленїном в справі 
свого проектованого виїзду до 
Канади.

організацією 
землю вже відділено для радян­
ських хазяйств під управу цу­
крових бураків і для инших 
державних плянтацій, право у- 
жнваня землі буде селянам за­
безпечене на протяг 9 років.

Після прниятя Зїздом Рад 
сього законопроекту тов. Ма­
ну ільський візвав делегатів, 
щоби вони рознесли вістку 
про новий земельний закон по 
всій Україні.

Відтак ухвалено цілий ряд 
резолюцій в справах продо­
вольчого питаня, економічної 
відбудови організації праці і І ..д в шо е „айбільш 
відбудови зелізниць. ЦКЖ>ЧІ дані ^

Опісля прийшла на чергу, Г0ВЛ1 ніж 
справа амнестіі. З'їзд Рад ухва-1 

лив одноголосно резолюцію в 
справі широкої амнестіі.

Амнестія є признана горо- 
жанам Української Републики, 
дкі впіх.уїн за границю з при­
чини домашної війни, під уеді- 
вем, що вони добровільно з яв­
лять сй перед радянськими вла­
стями і зложать приречене вір- 
ности Українській Соціялїстич- 
ній Радянській Републицї; го-

працї.

Торговельні зносини
сією 1 Чехословаччнною.

БЕРЛІН, 23. цвітня. — До 
Праги, столиці Чехословаччи- 
ни, прибув представник росій­
ського совітського правитель­
ства.

Чеські фірми одержали за­
мовлене на 1.090 зелїзничих 
льокомотив для Совітської Ро-

Гоеорячи Про сю місію з ви­
соким урядником заморського 
торговельного департаменту, 
ваш репрезентант запитав, які 
е вигляди на заключенє догово 
ру з домінїяльним (канадій- 
ським) правительством, як та­
кож питав про можлнвости 
широкої торговлі з Росією.

С.Р. в 1921 році складаєть ся з бітникам, 
фабричних, транспортових і Першим кроком кампанії ро 
ин. робітників, як також з ро- бітників е організоване окруж- 
бітників, занятих в домашнім них рад. Робітники мають на- 
промислі, які переважно про- мір перебрати в свої руки кой- 
Дукують товари для потреб тролю над всіма промислови- 
держави. Міському населенні ми фірмами в краю, 
платить держава або грішми а- _______

. _ . !бо в натурі, тому всяке уподат-
ве.іьнии договір між Совіт-і мне потягнуло би за с0. Соціялїсти в Урагвай за 111. Ін-
ською Росією і Чехословаччи- бою конечність збільшеня пла-! тернаціоналом.
пою.

сії.
Надїють ся,, що в короткім 

часі буде підписаний торго-
розночате тор- 

Канадою і Росією”,
сказав він. “Совітське прави- 
тельство потребує нині дуже 
рільничої машинерії, ріншого 
рода електричних приладів та 
ннших річий, які, я вірю, На-

тнї, іцоби воно могло заплати- МОНТЕВІДЕО 
ти податок, що очевидно

(Урагвай,
не,Пол. Америка), 20. цвітня. 

Незадовго буде підписаний принесло би в дійсності, жад- На ,13дї урагвайської соціяліс- 
торговсльний договір з НІ- ного доходу для держави.

Щодо сільського населеня то

Страйк рільник робітників 
в Польщі.

БЕРЛІН, І9. Цвітня. — По ці­
лій Польщі поширив ся 
станиих, часах страйк рільник 
робітників, як се доносять ві­
сти з Польщі.

Імала може легко доставити.
Роблячи се, вона випередить 
великі американські фірми з їх 
широкими плинами захопити 
сю торговлю”.

тичної партії, який відбув ся 
тут вчера, делегати одобрилн

______ ____  „ ВОНО причиняеть СЯ ДО удержа- печтюміні н сітяні firtvnlimm

місап пподовотьчих справ і лу в, узисканих з хлібороб- Всі 21 точок були приняті ве- 
КрестїнсГкий, комісар фінансів, ' 3 "ромислУ' ЯК1 стоять в лихою більшостю голосів, 

находять ся вже в дорозі до 
Берліна. —

Ходить чутка, що в протягу

меччиною.Тов. Ракове ькнй заявляє, що 
під теперішиу пору Україна е 
визнана як державна організа­
ція і правил представниця у- 
країнських робітників і селян. 
В короткім часі прийде до за­
клюй еня мира з Польщею. У- 
краіна заключнла також миро­
ві договори з Литвою і Грузіе- 
ю та веде переговори з Латвіе- 
ю та Естонією.

Загрангічна буржуазія підпи­
рає Петлкіру, Балаховича і Са- 
вінкова. Мусимо бути пригото­
вані відбити напад наших во­
рогів через піднесене вправно- 
стм Червоної Армії, хочби і 
прийшло ся побільшити її ря­
ди. '

Внутрішною задачею, яка 
стоїть перед Україною, є втя­
гнути професійні союзи, комі­
тети бідноти, робітників і се­
лян до праці в адміністрації. 
Комітети бідноти є заборолом 
Радянської Власти і стоять н»

в о-

Скотляндські трейд-юнїї при­
лучили ся до III. Інтер­

націоналу.
АБЕРДІН, Скотляндія, 22. 

цвіт й Е

рожанам, засудженим перед 
проголошенєм амнестіі на 5 
років на втрату свободи; горо- 
жанам, які були засуджені на 
втрату свободи через 5 років з 
приводу контрреволюції, дер­
жавної зради, спекуляції і т. п. 
зменшуеть ся кару до одної 
третої части.

Амнестія є признана та­
кож “кулакам”, які находять ся 
в концентраційних таборах.

Переведене амнестіі припо- 
ручено комісаріятови справе- 
дливости. Про амнестію маеть 
ся повідомити телеп'афічно.

На внесене комуністичної 
фракції Зізду Рад вибрано но­
вий Всеукраїнський Централь­
ний Виконавчий Кбмітег. Він 
складаєть ся з 155 членів і 55 за-

ПЕРШОМАИСЬКИП ПОХІД В 
ВІННІПЕГУ.

Еспанська соціялїстнчна моло- 
дїж за III. Інтернаціоналом. В.неділю, дня І. май, о 2. го­

диш по полудии ррзпічнеть ся 
. МАДРПТ, 20. цвітня. — Кой- від ПоркхЕвню (близько Пор- 
грес еспанської соціялїстичної тедж Евню) Першоманський 
молодїжи ириняв резолюцію в Похід, в якім возьмуть участь 
справі злуки з Третіїм інтерна- віннгпеґські робітничі органі­

зації і взагалі робітники міста 
Вінніпегу.

Після походу відбудуть ся 
в Ці-їпгіа парку і на Market 
Square масові першомайські ві-

злуцї з хліборобством, як та­
ка* сповненєм ріжної без­
платної служби.

Скотляндський 
трейд-юнїйний конгрес перего- 
лосував нині, щоби прилучити 
ся до Третого Інтернаціоналу.

короткого часу буде підписа- j 
на торговельна угода між Со- Видали прокламацію в справі 
вітською Росією і Німеччиною. Першомайського Дня.
До сеї угоди нривязують вели­
ке значінє. ШТОКГОЛЬМ, 15. цвітня.

Російська комуністична партія ціоналом. Резолюція була при- 
видала прокламацію в справі нята 3.354 голосами проти 354. 

Протибольшевицькі партії віра гіершомайського Дня, вступне, КонгресД'хвалив
тили зовсім вплив.

Поліція розігнала мітінг безро­
бітних в Торонто. також ре- 

|золюцію, щоби виступи ги з е-j речене якої звучить;
“Великі воєнні тягарі нада- спанської соціялїстичної партії,

ТОРОНТО, 25. цвітня. Пр:
лїція розігнала тут нині по по- РИГА, 22. цвітня. — Вісти, я- .
лудим мітінг безробітних, яуии кі тут нині одержано, виказу- х)ть сену святови тірДіетаріягу в якій з Приводу, 
відбував ся коло “ситі-гол”. ють, що послїдні вибори до серіозний характер, але черво- _—==aa===s£M=I
Підчас того кінні і піші полі- Совітів виявили, що меншеви- на аРм'я здавила міжнародну ^ ____________
ціянтн побили много робітни- ки і инші елементи, які проти- контрреволюцію і ми можемо —
кїв, з котрих один зістав відве- влять ся большевицькому ре- обходити тепер наше свято з

більшим торжеством”.

голосованя ча.

зений до шпиталю (його мав жімови, втратили зовсім вплив, 
ніби вдарити Подавши подробиці щодо 
кінь). Кількох полїпіянтів по- рони вдало ся їм вибрати за- святочних плинів, ироклнмацм 
несли також ушкодженн, однак ледви 11 депутатів, то значить кінчить- ся словами: 
вони вийшли з сутички зовсім менше ніж 1 лроц. всіх дегіута- “Улаштовуючи такі торже­

ства, треба вистерігати ся всьо

поліцейський Мимо сильної агітації з їх сто-ступників.
Перще заеїдане нового Комі-

сторожі революційного ладу 
по селах. На цїли засіву буде 
призначених 10 до 20 „роц. зі- тетУ в1дб>ло ся лня 3' марта 
браного збіжа.

Тов. Раковський виявляє, що g Черннгівшинї управа рілї на 
здараничні

І тів до Совіту в Москві. 4
Безпартійні здобули при ви- го, що могло-би образити ре- 

борах 15 проц. з загального лїгійні почуваня і традиції тих, 
числа депутатів.

побідоносно.
Шістьох робітників арешто­

вано.
Демонстрація перед “ситі- 

гол ом” почала ся після походу j
кількох соток безробітних па-j До Новорогійська прибули два 
ру годин вчаснїйше до пар.тя- англійські кораблі з ріль-
менту, де вони через депутаці- ничими машинами. ^ _Соціялїсти в Шікаго за Третин
ю предложили евюю справу ькрл(н 19 ЦВ1ТНЯ. _ Без. Інтернаціоналом,
перед членами кабінету. Пре- телепана ч Москви ло-
міера Друрого під той час не .. ^ ІШКАҐО, 18. цвітня. ~т Со-„ 1 - носить, шо до Новоросійська , _ < лбуло. Міністри, -хоч не давали були два а„глїйські кора. “-ялкгтн в Шікаго заявили ся ^
жадної надн на поміч обіцяли f)lj ' на0о „їборобських 
розглянути справу безробгтя машин ; .1|К1В 
на засіданю кабінету з прем,- В протягу міЬяця Марта в

Совітській Росії направлено 
782 льокомотив і 9.180 вагонів.

.білогвардійські j 
професори обваловують Ра МСККВА 25 марта (-р0. 
дямське Правительство о укра­
їнізацію шкіл. Петлюра знова Іеькій гх<)ернГі находнть ся в 
закидає йому русифікацію cjM VTLlbKH землї „ід vnpa. 
шкіл. Нїоднн з них не масі що j в передвоєнних ча- 
СЛУШНОСТН. Школи Є приміне- сах 
ні до української культури; у- 
країнська мова є в ужнваню в 
переважаючій більшости шкіл 
на Україні і вона є оружєм ко­
муністичної пропаганди. ,

передвоєнній стоці.
які ще не визволились від ре-
лїгіГ.В Чернигів- —ста”, Відень). А./

З РОБІТНИЧОГО РУХУ.

Корабельний рух між Одесою 
і Румунією.

БЕРЛІН. 23. цвітня.
Одеси прибув вже румунський 
пасажирський корабель.

Надїють ся, шо в Короткім 
часі буде Привернений зовсім 
правильний торговельний і па­
сажирський корабельний рух з 
'адянськими републиками.

за злукою Соціялїстичної Пар­
тії в Америці з Третим Інтер­
націоналом. Рівночасно з голо- 
сованем над злукою з Третим 
Інтернаціоналом відбули ся ви 
бори делегатів на річну конаен 
цію Соціялїстичної Партії, яка 

Кара хан совітським послом у розлічи еть ся в Детройт дня
25. червня.

До
В ВІВТОРОК, 3. МАЯ (На третий день свят) 

Драматично-Співацький Кружок Укр. Робітничого Дому
--------- — відіграє —----- —

величаву орігінальну драму з сільського житя в 5-ох діях 
* ; М. Старицькото, п. н.

Важнійші ухвали Зізду.

ХАРКЮ, 3. марта (почтою). 
— Нині покінчили ся наради V. 
Всеукраїнського Зізду Рад.

На«3їздї прннято цілий ряд 
важних резолюцій. Зїзд Рад по 
твердив сокхзний робітннчо-се- 
лянський договір, заключений 
між Російською Соціялїстнчво- 
ю Федеративною Совітською 
Републикою і Українською Со- 
ціялістнчною Радянською Ре­
публикою. В договорі є подані 
лише загально взаємини між о- 
бома Републиками; близші зно­
сини між Центральними Вико­
навчими Комітетами обох Ре- 
публнк і спільними КОмкарія-

єром.

Англійські зелїзннчники не бу­
дуть перевозити вугди 

з заграницї. “В ТЕМРЯВІ”Варшаві.J
ЛОНДОН. 26. цвітня. — На­

ціональна Юнія Зелїзиичників 
дала інструкції своїм членам, 
щоби вони не перевозили ву­
гля, шо лежить коло копалень.

на конвенціюБЕРЛІН, 18. цвітня. — Одер- Делегатами 
жані вісти доносять, шо поль- вибрані Дж. Луіс Енгдал і Вилі- 
* правительство одобрило ям G. Крузе, ітредегавники ра- 
іменованс комісара Карахана дихального крила в партії. С.

Стедман, бувший кандидат Со­
ціялїстичної Партії на заступ­
ника президента Злучених Дер­
жав в 1920. р., при виборах на 
делегата провалив ся. Стедман

Драма фаєть ся пораз перший в Канаді і взагалі в Амери­
ці. Хто бачив Старицького драми “Не ходи Грицю”, 
“Ніч під Івана Купала”, “Юрко Довбуш”, “За двома 
цями”, той не пожалує побачити його найлучшу драму

“В іемрявГ.
К5РТИНА ПІДНОСИТЬ СЯ ТОЧНО 8.30 ВЕЧЕРОМ.
• ЦІНИ МІСЦЬ: 75,50 1 35 ЦЕНТІВ.

Будова великої фльоти па 
Дніпрі.

ХАРКІВ, 2. цвітня (“Роста”, 
Відень). —. В, Дніпровій обла­
сть будуеть ся велика фльота 
для перевозу нафти.

Задачею сеї фльоти буде за- 
осмотрювати в нафту губернїї 
Катеринославську,
Гомельську, Чернігівську, По- 
дільську і Волинську.

ське іая-

совітським днпльоматичннм 
представником у Варшаві.як також того, шо прибуває з 

заграницї. Про се сповістив ни­
ні в парламенті сер Ерік Гед- 
дес, міністер транспортації. Він 
схарактеризував той приказ МОСКВА, 2. цвітня (“Роста”, був за злукою з Третим Інтер­
ни страшний крок.

чгТорговая з Афганістаном.
Приготоімяєть ся до вистави It враз перший на сцені, но- 

' ва штука на підставі загально відомої новісти 8. Бараін-
ського, п. и “СКОШЕНИЙ ЦВІТ”.

Київську,
Відень). — До Ташкенту при- націоналом з певними застере-
був представник афганїстан- ; жекями.В: ■

\і

Перший Май !
Заходом робітничих організацій Українського Робітничо­
го Дому, товариства “Нове Житя”'і Рос. І Ірогресивного 

Клюбу відбудеть ся

В НЕДІЛЮ, 1. МАЯ, О ГОД. 8. ВЕЧЕРОМ 

в Укр. Робітничім Домі

КОН ЦЕРТ-МІТІНҐ
програму котрого увійдуть співи, деклямації і промови. 

Приходїть громадно! ГІриходіть всі!
В

ш.шяйиш
§

МИІЩІПШИІГСІИ
гну

і UKRAINIAN LABOR NEWSJ WnnrtPM. MANITOBA. 
CANADA

TtmiAKD ATS
ШГ* іь — в середу 1 суботу.-------- waklj — on Wednesday sad Saturday
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